
UCHWAŁA NR 405/VIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2490) Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następującą wysokość ekwiwalentu pieniężnego: 

1) 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, 

2) 5 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 220/VIII/2020 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną lub Gminę Ziębice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AB885B8-DD9A-4730-8EC5-A476919C4724. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
ustawodawca określił, że strażakowi ratownikowi ochotniczej straży pożarnej, uczestniczącemu w 
działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, przysługuje, niezależnie od 
otrzymanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Jego wysokość ustala, nie rzadziej niż raz na 2 
lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może 
przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor 
Polski" przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Dotychczas obowiązywał ekwiwalent 
ustalony uchwałą Nr 220/VIII/2020 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 października 2020 r. w 
sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 
pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Ziębice. Przewidywała ona stawkę 20 
zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym oraz stawkę 5 zł za każdą godzinę udziału w 
szkoleniu pożarniczym.  
 Biorąc pod uwagę aktualną delegację prawną do ustanowienia przedmiotowej uchwały 
postanowiono wprowadzić stawki w kwocie 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym lub akcji ratowniczej oraz 5 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub 
ćwiczeniu pożarniczym. 
 Uchwale niniejszej nadano wsteczną moc obowiązującą od dnia 01 stycznia 2022 r. co ma 
swoje uzasadnienie w korzystniejszych rozwiązaniach zastosowanego sposobu rozliczeń dla 
podmiotów uprawnionych z tytułu postanowień niniejszej uchwały niż rozwiązania dotychczasowe, 
a co ma swoją podstawę w aktualnie obowiązującej ustawie z dnia 17 grudnia 2021 r. o 
ochotniczych strażach pożarnych. 
 W związku z wejściem w życie nowych przepisów ustalających zasady wypłaty i ustalenia 
wysokości ekwiwalentu, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AB885B8-DD9A-4730-8EC5-A476919C4724. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-04-05T09:51:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




